АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.03.2021		              г. Енисейск                                         № 223-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):
- приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе» приложения 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                    А.В. Кулешов

Приложение № 1 к постановлению администрации Енисейского района
от____________№_____
Приложение № 1
к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: развитие и сохранение существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района,
	23903,6
	24159,6
	24426,8
	72490,0
	Осуществление дорожной деятельности по направлениям содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402

	Задача 1. Выполнение  комплекса работ по осуществлению дорожной деятельности на   автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских и сельских поселений Енисейского района и искусственных  сооружений на них, в том числе:
	23903,6
	24159,6
	24426,8
	72490,0

	1. Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда
	Администрация Енисейского района
	024
	0409
	064R310601
	520
	325,3
	325,3
	325,3
	975,9

	024
	0409
	064R310601
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда

	024
	0409
	06400S5080
	520, 540
	6243,0
	6492,7
	6752,4
	19488,1

	3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда

	024
	0409
	06400S5090
	520
	17142,7
	17142,7
	17142,7
	51428,1

	4. Развитие, модернизация, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог за счёт средств муниципального дорожного фонда

	024
	0409
	0640085090
	540
	184,9
	191,2
	198,7
	574,8

	5. Осуществление части полномочий в области дорожной деятельности

	024
	0409
	0640080071
	540
	7,7
	7,7
	7,7
	23,1

	Итого по подпрограмме:

	23903,6
	24159,6
	24426,8
	72490,0

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	23903,6
	24159,6
	24426,8
	72490,0

	бюджеты МО Енисейского района
	МО Енисейского района
	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0